1. En este domingo se celebra la fiesta del Santo Nombre de Jesus y el Evangelio que se lee en dicha festividad es el mismo del día de la Circuncision. Consultad dicho Evangelio y su explicacion, tomo I, pagina 547 y siguientes.

Con este objeto ha colocado en el oficio de este día el pasaje del Evangelio que nos refiere las bodas que se efectuaron en Caná y a las cuales invitado por los nuevos esposos se dignó asistir Jesucristo<sup>1</sup>.

1. *Et die tertia factæ sunt nuptiæ in Cana Galilææ; et erat Mater Jesus ibi. Vocatus est autem et Jesus, et discipuli ejus, ad nuptias.* — *Die tertia*, a Christi abitu in Galilæam et a vocatione Philippi, i. 43. Hoc enim ultimum est tempus a Joanne nominatum. Ita Origenes, Jansenius, Toletus et Franciscus Lucas. Aut potius *die tertia* a visitatione et conversione Andreæ et Petri, i. 35. Illa enim die cepit Jesus colligere discipulos iisque se patefacere; inde ergo Joannes computat hic diem tertium, quo iisdem plane se patefecit ostenditque se esse Messiam; per conversionem aquæ in vinum... *Nuptiæ*. Quæres cujus fuerint hæ nuptiæ, et quis in eis fuerit sponsus? Beda et alii putant sponsum fuisse S. Joannem evangelistam, moti auctoritate S. Augustini, qui hic, præfat. in *Joannem*, ait: « Joannem Dominus de fluctivaga nuptiarum tempestate vocavit »... Verisimilius Baronius, secutus Nicephorum, lib. viii *Histor.* c. 30, censet sponsum in hæc nuptiis fuisse Simonem apostolum, qui a Cana hac cognominatus est Cananæus. Additque Baronius ex Nicephoro locum hunc nuptiarum in Cana Galilææ, a S. Helena, Constantini Magni matre, insigni ecclesia ibidem erecta fuisse decoratum et nobilitatum... In *Cana Galilææ*. Addit → Galilææ, ad distinctionem alterius Cana, sive Chana, quæ erat sita in tribu Aser juxta Sidonem; unde et Sidoniorum vocabatur, licet ipsa quoque esset in Galilæa, scilicet superiore, quæ gentium dicebatur, de qua *Josue* xix, 28, atque ejus incola fuit mulier Cananæa, cujus filiam Christus a demone liberavit, *Math.* xv, 22. Hæc vero nuptiarum Cana sita erat in tribu Zabulon, in medio Galilææ, puta in Galilæa inferiore, supra vallem Carmelon, quatuor circiter horis distans a Ptolemaide, tribus vero a Nazareth (CORNEL. A LAP. *Comm. in Joan.* ii, 1). — Cana n'est plus aujourd'hui qu'un misérable village peuplé de Musulmans et de Grecs schismatiques qui y ont construit une église moderne. Il est situé dans un site magnifique, sur le penchant d'une petite éminence qui est comme le centre d'un horizon de collines. La ville ancienne, à en juger par l'étendue des ruines, devait être considérable. On montre au mi-

Penetromonos pues bien de los deseos é intenciones de la Iglesia y considerando la invitacion que estos piadosos esposos cananeos hicieron a Jesus para que asistiese a sus bodas, y la dicha que experimentaron con tener le en su compañía<sup>1</sup>, veamos primeramente

lieu des décombres, sous une petite abside byzantine à moitié enfouie sous terre, une espèce d'autel près duquel s'élevaient deux colonnes brisées. C'est l'emplacement de la maison des noces transformée, par l'impératrice sainte Hélène, en une belle église dont les Turcs firent plus tard une mosquée aujourd'hui ruinée. Un couvent appelé *Architriclinium* avait été bâti sur le même lieu; il était desservi par les religieux franciscains de Terre-Sainte (AUGÉ *Exempl. des Evang.*). — *Et erat mater Jesu ibi*, « vocata tanquam familiaris ab his qui nuptias celebrant », ait Euthymius: Simon enim Cananæus, qui erat hic sponsus, fuit filius Cleopæ, qui erat frater Josephi, sponsi B. Virginis, Josephi hic et deinceps non fit mentio, quia ipse jam obierat, ut ex hoc loco colligit S. Epiphanius, *heresi* 78, et alii, licet ex adverso S. Cyprianus (vel quisquis est auctor), tract. *De passione Domini*, et S. Ambrosius, in c. xxiii, 5. Lucæ, opinentur Joseph adhuc fuisse superstitem in passione Christi, ac æquanimiter tulisse S. Joannem a Christo sibi præferri in cura B. Virginis (CORN. A LAP. *Comm. in Joan.* ii, 1). — *Vocatus est autem et Jesus et discipuli ejus ad nuptias*. Indicare videtur evangelista, Christum propter matrem, discipulos propter Magistrum vocatos fuisse, eo quod Dominus et discipuli tunc temporis forte in Cana supervenissent: adeo ut ipsi inopinatio et præter convivarum numerum fuerint invitati. Qua circumstantia simul evangelista docet, miraculum, quod narraturus est, non fuisse ullo artificio præparatum; cum nemo de miraculo patrando a Jesu, qui non expectabatur, poterit cogitare. — Discipulos adfuisse dicit, ut intelligamus quam plurimos miraculi fuisse testes. Discipuli autem erant quinque recens assumpti, et in superiore cap. a Joanne indicati: nimirum Petrus, ejus frater Andreas, Philippus, Nathanael, et quintus quem Evangelium non nominat (SCHOUPEE, *Evang. illustr.* Dom. 2 post Epiph.).

1. *Vocatus est autem Jesus ad nuptias*. Quid autem mirum, si in domum illam ad nuptias ivit, qui in hunc mundum ad nuptias venit? Habet enim hic sponsam quam redemit sanguine suo; et cui pignus dedit Spiritum Sanctum; quam sibi conjunxerat in utero Virginis:

en que consiste la invitacion de Jesus à las bodas y de que manera se le imita y en segundo lugar como se le retiene; ó lo que es lo mismo, estudiemos el modo de como debe uno prepararse à recibir el sacramento del matrimonio para que Jesucristo esté entre nosotros, y de que manera se ha de conducir uno en dicho estado para que Jesucristo permanezca con los esposos.

Verbum enim est sponsus; et sponsa caro humana; et utrumque unus Filius Dei, et idem filius hominis. Ille uterus Virginis Mariæ thalamus ejus est, unde processit tamquam sponsus de thalamo suo (S. AUG. tract. 8 in Joan.). — *Nuptiæ factæ sunt in Cana Galilææ.* Ab iis qui arcanos sensus discrete indagare norunt, divitiæ reperiuntur. Nuptiæ hæc siquidem Jesum referunt, ut qui nuptiæ quædam festivitate per adventum suum hic in terra fuerit conversatus. Non enim venit in mundum ut judicet mundum, sed ut salvetur mundus per ipsum, ut que sibi Ecclesiam tanquam virginem castam desponsam duceret, juxta illud Pauli ad Corinthios: *Despondi vos uni viro virginem castam exhibere Christo.* De quo etiam ita Joannes Baptista: *Qui habet, inquit, sponsam, sponsus est.* Joan. III, 29. Ipsemet de suis discipulis: *Non possunt, inquit, filii sponsi lugere quandiu cum illis sponsus est.* Matth. IX, 15. Itaque hæc nuptiæ imago fuerunt et figura conjunctionis atque conjugii spiritualis inter Christum Ecclesiæ sponsum castissimum, et animas nostras ipsi desponsas, celebrati; Deipara nimirum Virgine Ecclesiæ personam sustinente (Severn. ap. Caten. gr. in Joan.). — Die autem tertio nuptiæ fiebant. Quæ istæ sunt nuptiæ, nisi vota et gaudia salutis humane? quæ vel per confessionem Trinitatis, vel per fidem resurrectionis, die tertio in hujus numeri mysterio celebrantur? Nam ideo et in alia Evangelii lectione, Luc. XV, 22, cum chorro et symphonis et nuptialibus vestibus filii junioris, id est, conversio populi Gentilis excipitur. Itaque *sponsus procedens de thalamo suo*, Ps. XVIII, 6, descendit ad terras, Ecclesiæ ex gentibus congregandæ suscepta incarnatione jungendus, cui et arrhas et dotem dedit: arrhas, quando Deus homini junctus est: dotem, quando pro salute hominis immolatus est. Arrhas, præsentem redemptionem: dotem vero, vitam intelligimus æternam (S. HILAR. Arelat. episc. in id. Ev. Hom. 1). — Audistis hodie miraculum factum in nuptiis: initium utique signorum Domini; cujus et historia satis est admirabilis, et significatio amplius delectabilis. Magnum enim

I. — *De que manera se invita à Jesus à las bodas.* — No es el matrimonio, como lo pretendieron ciertos antiguos hereges en estado criminal contrario al órden por Dios establecido, puesto que el mismo Dios lo estableció creando à la mujer para que fuese la

divine majestatis indicium fuit, ad nutum Domini aquam in vinum converti: sed est illa multo melior mutatio dextere Excelesi, quam in ista præfiguravit. Omnes enim nos ad spirituales nuptias vocati sumus; in quibus utique sponsus est Christus Dominus; unde in Psalmo XVIII, 6: *Et ipse tanquam sponsus procedens de thalamo suo.* Sponsa vero nos ipsi sumus, si non vobis videtur incredibile: et omnes simul una sponsa, et anime singulorum quasi singulæ sponsæ. Sed quando hoc sentire poterit fragilitas nostra de Deo suo, quod eo affectu se diligit, quod diligitur sponsa a sponso? Multum enim hæc sponsa sponso suo inferior genere, inferior specie, inferior dignitate. Attamen propter Æthiopiissam istam (Num. XII, 1) de longinquo Filius æterni Regis advenit, et ut sibi desponsaret illam, etiam mori pro ea non timuit. Moyses quidem Æthiopiissam duxit uxorem: sed non potuit Æthiopiissam mutare colorem. Christus vero quam adamavit ignobilem adhuc et foetam, *gloriosam sibi exhibebit Ecclesiam non habentem maculam, neque rugam*, Eph. V, 27. Murmuret Aaron; murmuret et Maria, non nova sed vetus; non mater Domini, sed soror Moysi. Non nostra, inquam, Maria; illa enim sollicita est si quid forte deest in nuptiis. Vos autem, ut dignum est, murmurantibus sacerdotibus murmurante Synagoga, toto affectu in gratularum actione versamini. Unde enim tibi, o humana anima, unde tibi hoc? Unde tibi tam inestimabilis gloria, ut ejus sponsa merearis esse, in quem desiderant angeli ipsi prospicere? Unde tibi hoc, ut ipse sit sponsus tuus, cujus pulchritudinem sol et luna mirantur, ad cujus nutum universa mutantur? Quid retribuēs Domino pro omnibus quæ retribuit tibi, ut sis socia mensæ, socia regni, socia denique thalami, ut introducat te Rex in cubiculum suum? Vide jam quid de Deo tuo sentias. Vide quantum de Deo presumas. Vide quibus brachiis vicarie charitatis redamandus et amplectendus sit, qui tanti te æstimavit, imo qui tanti te fecit. De latere enim suo te reformavit, quando propter te obdormivit in cruce, et ob hoc somnum mortis excepit. Propter te a Deo Patre exivit; et matrem Synagogam reliquit, ut adherens ei, unus cum eo spiritus efficiar. Joan. XVI, 28. Et tu